
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121900179

179

Nº 243, quarta-feira, 19 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018 - SRP/CPL/PMU

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna pública a realização do seguinte procedimento licitatório: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2018 - SRP/CPL/PMU. OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LABORATÓRIO, ODONTOLÓGICO, QUIMICO CIRÚRGICO E MEDICAMENTOS. DATA E
HORÁRIO: 02 de janeiro de 2019, às 09h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Crispim Lobo,
nº 111, Centro, Urucará/AM. O Edital e os anexos desta licitação poderão ser obtidos na
Sede da Prefeitura Municipal de Urucará, na Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro, Urucará -

Amazonas, mediante a restituição dos custos de reprodução, no valor de R$ 50,00
(cinqüenta reais), que será recolhido aos cofres do Município.

Urucará/AM, 18 de dezembro de 2018.
WALDO BENICIO MATIAS GOMES

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Termo de Colaboração n° 001/2018 - SEMAS - Convenente: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Conveniada: Fundação Antonio Almeida e Silva - FUNDAL
- CNPJ n°. 01.347.902/0001-61 - Objeto: execução de projeto de trabalho social (PTS) do
empreendimento residencial Urupiara, através do convênio firmado entre o município de
Alagoinhas/Bahia e o Banco do Brasil através do programa minha casa minha vida. - Valor:
R$ 1.356.498,86 (um milhão trezentos e cinqüenta e seis mil quatrocentos e noventa e oito
reais e oitenta e seis centavos) - Data de assinatura: 12 de dezembro de 2018.
Termo de Colaboração n° 003/2018 - SEMAS - Convenente: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Alagoinhas - BA - CNPJ n°. 01.124.459/0001-60 - Objeto: promover serviço
de atenção a pessoa com deficiência intelectual e/ou deficiência intelectual associada à
outra deficiência e transtorno do espectro autista (TEA), que necessitam de apoio
permanente bem como sua família. - Valor: R$ 158.199,36 (cento e cinqüenta e oito mil
cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos) - Data de assinatura: 13 de
dezembro de 2018.
Termo de Colaboração n° 004/2018 - SEMAS - Convenente: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Conveniada: Associação Pestalozzi de Alagoinhas - CNPJ
n°. 13.341.359/0001-74 - Objeto: promover serviço de atenção a pessoa com deficiência
intelectual e/ou deficiência intelectual associada à outra deficiência e transtorno do
espectro autista (TEA), que necessitam de apoio permanente bem como sua família. -
Valor: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil oitocentos reais) - Data de assinatura: 13
de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2018.

A PMA/BA realizará PP Nº 040/2018, dia 02/01/2019 às 09h00min. Objeto:
Fornecimento de Combustível para atender as Secretarias Municipais.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2018.
A PMA/BA realizará PP Nº 041/2018, dia 02/01/2019 às 10h00min. Objeto: Fornecimento
de Medicamentos de Uso controlado, Continuo e de Alto Custo.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2018.
A PMA/BA realizará PP Nº 042/2018, dia 02/01/2019 às 11h00min. Objeto: Prestação de
Serviços de Fisioterapia.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2018.
A PMA/BA realizará PP Nº 043/2018, dia 02/01/2019 às 13h00min. Objeto: Fornecimento
de Medicamentos e Material Penso.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com.
Informações: (75) 99860-6400.

Antas (BA), 18 de dezembro de 2018.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 001/2018
Contrato: 172/2018
Objeto: Execução da Obra de Construção de Creche Convencional Tipo 01- Padrão FNDE-
Fundo Nacional de Educação, na sede do Município de Belmonte/BA, conforme definido
nos elementos técnicos constante dos anexos deste edital, objetivando atender a convênio
firmado entre a União Federal e a Prefeitura Municipal de Belmonte/BA, por intermédio do
FNDE- Fundo Nacional de Educação.
Contratadas: NOVA BAHIA LTDA-EPP, inscrita com o CNPJ Nº 02.737.592/0001-54, com o
valor Global de R$ 2.314.172,20 (dois milhões, trezentos e quatorze mil, cento e setenta e
dois reais e vinte centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018 do tipo Empreitada por Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços na Reforma de
Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações do Edital. Data de
abertura: 03/01/2019, às 14:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na
cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e
divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018 do tipo Empreitada por Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços na Reforma de
Unidades de Saúde do Município, conforme especificações do Edital. Data de abertura:
08/01/2019, às 08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

Bom Jesus da Serra /BA, 18 de Dezembro de 2018
EDINALDO M.SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

Objeto: Recuperação de Estradas do Município de Buerarema, visando facilitar o
escoamento de produção e a acessibilidade das famílias situados em Assentamentos na
Zona Rural. Dia 08/01/19 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 18 de dezembro de 2018.
MANOEL CRISTIAN SANTOS RAMOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Objeto: Aquisição de peças para manutenção dos veículos do Transporte Escolar do
Município de Buritirama-BA, conforme descrito no Termo de Referência do Edital.
Abertura: 04.01.2019, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291,
Centro, Fone: (77) 3442-2134 - www.buritirama.ba.gov.br.

Em 18 de dezembro de 2018
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aluguel de
equipamentos temporário, produção, organização, seguranças e carregadores, para
realização do XXXIII Encontro de Terno de Reis; 7° Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem
da Esquina do Padre no município de Caetité - Ba, no ano 2019. DATA: 03/01/2019.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 17 de dezembro 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Camamu/BA dá conhecimento aos interessados que, resolve
tornar SEM EFEITO a publicação veiculada no Diário Oficial da União de 07/12/2018, edição
n. 235, pág. 277, atinente ao extrato de contrato 102/2018, atinente a contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva nas instalações de prédios públicos: Escola
Benício Dias, Colégio Pirajá da Silva, Escola São José, Escola Arabela Pirajá, Escola Álvaro
Ernesto; Serviços complementares nas escolas: Emilio Garrastazu, José Pereira malta,
Marcelino Borges, Margarida Genê, Creche Cecília Alexandrina.

Camamu, 18 de Dezembro de 2018
IONÁ QUEIROZ NASCIMENTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Tendo em vista a realização do Pregão Presencial 36/18 e PA 176/18, realizado
dia 17/12/18 as 9h. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração,
conforme Termo de Compromisso PAR nº201302226 - Ministério da Educação -FNDE;
Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR
nº 201406070 - Ministério da Educação - FNDE, para atender demandas da Secretaria de
Educação, sendo vencedora: Lote I - Equipamentos de climatização e refrigeração - Termo
de Compromisso PAR nº201302226: Lote Fracassado devido a mesma não ter tido êxito na
aquisição do objeto, por conta do preço está muito acima do valor estimado para o lote;
Lote II - Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de
Compromisso PAR nº 201406070 a Empresa Almeida e Braga Comercio e Representações
Ltda-ME, CNPJ. 05.698.862/0001-53, valor global R$ 48.300,00. Assim sendo, Adjudicamos
em favor da mesma e encaminhamos para homologação e publicações no Diário Oficial.

Canarana/Ba, 18 de dezembro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Tendo em vista a realização do Pregão Presencial 36/18 e PA 176/18, realizado
dia 17/12/18 as 9h. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração,
conforme Termo de Compromisso PAR nº201302226 - Ministério da Educação -FNDE;
Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR
nº 201406070 - Ministério da Educação - FNDE, para atender demandas da Secretaria de
Educação, sendo vencedora: Lote I - Equipamentos de climatização e refrigeração - Termo
de Compromisso PAR nº201302226: Lote Fracassado devido a mesma não ter tido êxito na
aquisição do objeto, por conta do preço está muito acima do valor estimado para o lote;
Lote II - Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de
Compromisso PAR nº 201406070 a Empresa Almeida e Braga Comercio e Representações
Ltda-ME, CNPJ. 05.698.862/0001-53, valor global R$ 48.300,00. Assim sendo, Adjudicamos
em favor da mesma e encaminhamos para homologação e publicações no Diário Oficial.

Canarana/Ba, 18 de dezembro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

OBJETO: Contratação de serviços com equipamentos a serem instalados na praça pública
desta Cidade, para realização dos festejos do Padroeiro São Sebastião, nos dias 18, 19 e
20/01/2019. Abertura: 03.01.2019 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua
sede.

Caturama, 18 de Dezembro de 2018
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA


		2018-12-19T16:03:38-0300




